添付資料

大野市との相互連携協定調印式の実施について

○調印式次第

1.開会

2.出席者紹介

3.協定書 調印

4.挨拶

5.閉会

6.記念撮影

○協定目的   大野市と福井工業大学が産学連携を強化し、産業、学術、文化、教育、

環境などの各分野で相互に協力・発展し合うと共に、大学が有する高度

な知的資源や人材等を施策形成に生かし、ブランド化の推進や観光客誘

致などの取り組みを進め、地域の活性化を図る。

○協定の内容 （１）地域を支える人材の育成

（２）魅力的で活力のある地域づくりの推進

（３）地域産業の活性化と新産業創出の推進

（４）ひとにやさしく災害に強いまちづくりの推進

（５）次世代に繋げる自然環境保全の共同研究

（６）地域における大学生の活動の連携

（７）市民の健康増進の推進

（８）その他本協定の実現に必要な事項

○本学の自治体との連携状況

自治体等名 締結年月日 協定種別

勝山市 平成 16年 4月 14日 相互協力協定

あわら市 平成 17年 7月 20日 相互協力協定

鯖江市・鯖江商工会議所 平成 21年 7月 29日 相互連携協定

福井市 平成 21年 11月 26日 相互協力協定

敦賀市・敦賀商工会議所 平成 22年 10月 1日 相互連携協定

坂井市 平成 23年 5月 24日 相互協力協定

越前市・武生商工会議所・

越前市商工会
平成 23年 10月 25日 相互連携協定

若狭町 平成 29年 9月 20日 相互協力協定※

※学校法人金井学園との調印